
Eberl Erde Komposthof
Dornbichlweg 3 / 85652 Pliening

Tel.: 0172/8272885

Tel.: 0172/8594381

markus.eberl@eberl-erde.de

www.eberl-erde.de

Bruttopreise

Preis/m³

26,00 €

35,00 €

17,00 €

48,00 €

35,00 €

Preis/VE

4,50 €

7,00 €

9,00 €

9,00 €

8,00 €

5,00 €

7,00 €

17,00 €

ab 40,00 €

Preis/je 50l

4,00 €

4,50 €

4,50 €

Preis/m³

12,50 €

18,00 €

40,00 €

ohne bis wenig Wurzeln/Grassoden 22,00 €

mit Wurzeln/Grassoden 29,00 €

Alle Preise inklusive der Gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von  *7% bzw. 19%.

Eine Preisliste für Geschäftskunden erhalten Sie auf Anfrage.

Gültig ab: 01.03.2024

Humus (Erdaushub): 
ohne Kies, Beton, usw.

Rosenheimer BIO Hochbeet- & Treibhauserde torfreduziert (60l)

Grüngut (Strauchschnitt, Gras, Laub, u.v.m.) 

Grassoden

Wurzelstöcke

Anlieferung am Komposthof

Rosenheimer Pflanzerde torfreduziert (60l)

Rosenheimer BIO Pflanzerde torffrei (40l)

Rosenheimer Rindenmulch* 0 - 30mm (50l)

EUFLOR Graberde torfreduziert (15l)

EUFLOR Rhododendronerde (60l)

Lieferung je nach Entfernung

Kleinmengen

Kompost* 0 - 15mm (unkrautfrei & güteüberwacht)

Preisliste für Privatkunden

Loseware

Pflanzerde/Rasensubstrat 0 - 20mm (Erde/Kompost/Sand)

Rindenmulch* 0 - 30mm

Abholung am Dornbichlweg 3

Kompost* 0 - 15mm (unkrautfrei & güteüberwacht)

Pflanzerde/Rasensubstrat 0 - 20mm (Erde/Kompost/Sand)

Gesiebte Erde 0 - 40mm

Rindenmulch* 0 - 30mm

Natursand 0 - 4mm (Bodenlockerung)

Regionale Sackware

Rosenheimer Nährkompost* (20kg)

Rosenheimer Pflanzerde (50l)

Ohne Fremdstoffe (große Steine, Ziegel, Betonbrocken, 

Pflastersteine, Eisen, u.v.m.) 


